РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                                АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                         СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

               АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИМОУЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.04.2016                                                                                              № 20
                                                         с. Климоуцы

О внесении изменений в постановление № 28 от 11.05.2012 г. «Об утверждении Положения об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Климоуцевского сельсовета»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», руководствуясь Уставом Климоуцевского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Внести изменения в постановление № 28 от 11.05.2012 г. «Об утверждении Положения об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Климоуцевского сельсовета»:
     1. Утвердить   план     мероприятий    по    профилактике  терроризма  и экстремизма  на  территории  Климоуцевского сельсовета на 2016-2017 годы (прилагается).

     2. Утвердить   состав    комиссии    по    профилактике    терроризма   и экстремизма на территории Климоуцевского сельсовета (прилагается).

     3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации Свободненского района страничка «сельсоветы района – Климоуцевский сельсовет».
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                      Т.Н. Шайдурова

	УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации  сельсовета

  от 01.04.2016             №  20

ПЛАН

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма

на территории Климоуцевского сельсовета

на 2016-2017 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения
	Отметка об исполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Проведение комплексных обследований учреждений и прилегающих к ним территорий в целях проверки их антитеррористической защищенности
	Администрация сельсовета, участковый уполномоченный полиции
	Ежегодно, май-июнь

	2
	Организация регулярных проверок жилых домов, пустующих и арендуемых помещений на предмет установления незаконно находящихся на территории сельского поселения лиц
	Глава администрации сельсовета, участковый уполномоченный полиции
	2016-2017 гг., постоянно

	3
	Проведение совещания с руководителем школы по вопросам антитеррористической защиты
	Администрация

сельсовета
	3 квартал

	4
	Организация постоянного информирования населения сельсовета о мерах, принимаемых по противодействию терроризму и экстремизму
	Администрация сельсовета, члены комиссии
	2016-2017 гг.

	5
	Организация проведения пропагандистской работы в учреждениях образования, культуры с целью разъяснения сущности терроризма и экстремизма, его истоков и последствий
	Руководители учреждений
	2016-2017 гг.

	6
	Составление перечня заброшенных домов, расположенных на территории сельсовета. Своевременно информировать правоохранительные органы о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей.
	Глава администрации сельсовета, члены комиссии
	регулярно

	7
	Выявление лиц, сдающих  жилые помещения в поднаем, и фактов проживания в жилых помещениях граждан без регистрации. Своевременно информировать УФМС
	Участковый уполномоченный полиции, глава сельсовета
	постоянно

	8
	         Доводить информацию до населения о телефонах доверия отдела Управления Федеральной службы безопасности РФ по г. Свободному Амурской области, отдела внутренних дел по г. Свободному и Свободненскому району, отдела УФМС России.

	Администрация сельсовета
	постоянно

	9
	Пресечение фактов незаконного использования иностранной рабочей силы; своевременное  информирование УФМС о выявлении таких рабочих
	Администрация сельсовета
	постоянно

	10
	Осуществление профилактической работы по предупреждению террористической угрозы и экстремистских проявлений, нарушений законодательства в сфере миграции, правонарушений, совершенных иностранными гражданами и лицами без гражданства
	Глава администрации сельсовета
	постоянно

	11
	Организация профилактической работы по правилам поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций в школе, а также при проведении массовых мероприятий
	Администрация сельсовета, участковый уполномоченный милиции
	Ежегодно

	12
	Принятие мер по укреплению материально-технической базы учреждений, в т.ч. освещение и ограждение, наличие противопожарного инвентаря
	Руководители учреждений
	2016-2017

	13
	Уточнение состава комиссии при администрации сельсовета
	Глава администрации сельсовета
	Ежегодно

	14
	Организация проверки подвалов, подсобных помещений, чердаков помещений, наличия замков в учреждениях
	Руководители учреждений, члены комиссии
	постоянно

	15
	Проведение учений и тренировок с целью недопущения терактов в школе
	Администрация сельсовета, директор МОУ СОШ
	Один раз в год

	16
	Проведение профилактической работы с населением при подворных обходах, на собраниях
	Администрация сельсовета
	Ежегодно, май-июнь

	17
	Подготовка наглядного материала в сельской библиотеке по профилактике терроризма и экстремизма
	Директор  СДК
	3 квартал

2016г.

	18
	Изготовление и распространение на информационных стендах сельсовета печатных памяток по тематике противодействия

экстремизму и терроризму
	Администрация сельсовета
	Ежегодно,

май-июнь

	19
	Проведение акций:

1. «Терроризму нет!» (выставка детских рисунков);

2. Подготовка сочинений учащимися сельской школы

на тему: «Внимание экстремизм!»
	Директор МОУ СОШ
	Ежегодно,

март-апрель

                 УТВЕРЖДЁН

                      постановлением  главы

                                    администрации  сельсовета

                                                                                                     от 01.04.2016 № 20

СОСТАВ

комиссии по профилактике терроризма и экстремизма на территории                                                                Климоуцевского сельсовета.

Председатель комиссии:                  Шайдурова Т.Н.- глава сельсовета

Секретарь комиссии:

Чан-сы-чан Р.И. – ведущий инспектор

                                                             Климоуцевского сельсовета

Члены комиссии:                              Сачик С.М. – уполномоченный инспектор

                                                                                                            полиции

Бойченко И.М. – ведущий специалист

                                                             Климоуцевского сельсовета

                                                            Пашкин А.А. – директор МОУ

                                                                                          Климоуцевская СОШ

                                                            Ступников Н.Б. – мастер  участка

                                                                                  с. Климоуцы  ООО «РТС»

                                                            Стефаненко Т.В. –  заведующая
                                                                                       Климоуцевской больницы

Авдеева С.А.  – директор СДК  с. Климоуцы
Райков А.М. – мастер участка                     электросетей с. Климоуцы СП «ЗЭС»
Булавина Н.Ю. – депутат сельского Совета народных депутатов